ПРОТОКОЛ № 11/2020

заочного голосования Президиума Совета

Регионального объединения работодателей

«Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей»

Дата проведения заседания (дата окончания приема опросных листов для

голосования): 10 ноября 2020 года.

Место проведения заседания (адрес, по которому были направлены опросные

листы для голосования): 620075, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул.

Пушкина,6.

Количество голосов, которыми обладали члены Президиума Совета

Регионального объединения работодателей «Свердловский областной Союз

промышленников и предпринимателей (далее – СОСПП) на дату проведения заседания

Президиума Совета СОСПП – 32.

Количество голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в заседании

Президиума Совета СОСПП (Приложение № 1) – 26, что составляет  81,25 процентов

от общего количества голосов членов Президиума Совета СОСПП.

Кворум имеется. Голосование правомочно по всем вопросам повестки дня.

Форма проведения заседания Президиума Совета СОСПП: заочное голосование.

Форма голосования на заседании Президиума Совета СОСПП: опросными

листами.

Председатель заседания Президиума Совета СОСПП: Пумпянский Дмитрий

Александрович, Президент СОСПП.

Сведения о лице, проводившем подсчет голосов при голосовании по вопросам

повестки дня заседания Президиума Совета СОСПП: секретарь заседания Президиума

Совета СОСПП Иванов Александр Алексеевич, управляющий делами СОСПП.

Повестка дня:

1. Об утверждении персонального состава Попечительского Совета

Екатерининской Ассамблеи;

2. О приеме в члены СОСПП.

Вопрос 1. Об утверждении персонального состава Попечительского Совета

Екатерининской Ассамблеи.

Вопрос, поставленный на голосование:

Утвердить персональный состав Попечительского Совета Екатерининской

Ассамблеи (Приложение № 2).

Итоги голосования:

«за» - 26 (двадцать шесть) голосов

«против» - 0 (нет) голосов

«воздержалось» - 0 (нет) голосов                       Решение принято.

Решение.

   Утвердить персональный состав Попечительского Совета Екатерининской

Ассамблеи (Приложение №2).

Вопрос 2. О приеме в члены СОСПП.

Вопрос, поставленный на голосование:

Принять в члены СОСПП юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей согласно перечню (Приложение № 3);

Итоги голосования:

«за» - 26 (двадцать шесть) голосов

«против» - 0 (нет) голосов

«воздержалось» - 0 (нет) голосов                       Решение принято.

Решение.

Принять в члены СОСПП следующие юридические лица и индивидуальных

предпринимателей (Приложение №3);

Председатель заседания

Президиума Совета СОСПП,

Президент СОСПП

Д.А. Пумпянский

Секретарь заседания

Президиума Совета СОСПП

А.А. Иванов

Приложение № 1

к протоколу заочного голосования

членов Президиума Совета СОСПП

№ 11/2020 от 10 ноября 2020 г

Список членов Президиума Совета СОСПП,

принявших участие в заочном голосовании

1.  Алтушкин

Игорь Алексеевич

Председатель Совета директоров АО «Русская

медная компания»

2.  Бобров

Алексей Олегович

Член Совета директоров ООО «Корпорация СТС»

3.  Бриль

Андрей Борисович

Председатель совета директоров «Корин Холдинг»

4.  Брозовский

Вячеслав Пиусович

Генеральный директор Группы компании

«Брозэкс»

5.  Вахрушев

Михаил Владимирович

Президент ЗАО Научно-производственный

холдинг «ВМП»

6.  Гончаров

Андрей Николаевич

Генеральный директор ГК «PRO»

7.  Дрегваль

Сергей Георгиевич

Генеральный директор ОАО «МРСК Урала»

8.  Заводовский

Игорь Вениаминович

Директор ООО «Малышева-73»

9.  Кокшаров

Виктор Анатольевич

Ректор ФГАОУ ВО «Уральский федеральный

университет имени первого Президента России

Б.Н. Ельцина»

10.  Колесников

Иван Николаевич

Начальник Свердловской железной дороги –

филиала ОАО «РЖД»

11.  Крицкий

Владимир Павлович

Генеральный директор АО «Специализированный

застройщик «ЛСР. Недвижимость – Урал»

12.  Мазуркевич

Сергей Леонидович

Генеральный директор ГК «ТРАНССИБУРАЛ»

13.  Мраморов

Дмитрий Михайлович

Председатель совета директоров

АО «Производственная фирма «СКБ Контур»

14.  Никифоров

Анатолий Владимирович

Депутат Законодательного Собрания

Свердловской области, Председатель Совета

директоров ЗАО «Таганский ряд»

15.  Ольховик

Евгений Николаевич

Акционер ГК «Ренова»

16.  Погребинский

Константин Феликсович

Генеральный директор ОАО «Центральный

Универмаг (Пассаж)»

17.  Пумпянский

Дмитрий Александрович

Президент СОСПП, Председатель Совета

директоров ПАО «ТМК»

18.  Родин

Валерий Николаевич

Главный советник  ОАО «МРСК Урала»,

Председатель Комитета СОСПП по энергетике

19.  Семизоров

Дмитрий Юрьевич

Генеральный директор АО «Уралтрансмаш»,

20.  Симановский

Андрей Моисеевич

Учредитель ГК «Сима-ленд»,

город Екатеринбург

21.  Скуратов

Сергей Николаевич

Генеральный директор ОАО «Авиакомпания

«Уральские авиалинии»

22.  Сысоев

Анатолий Васильевич

Президент ООО «Торговый дом «САВИАК»,

Председатель Северного отделения СОСПП

23.  Федоров

Александр Анатольевич

Член Совета директоров ПАО «ЧТПЗ»

24.  Черепанов

Олег Петрович

Председатель Совета директоров АО «Форум-

групп»

25.  Черкашин

Владимир Алексеевич

Председатель Уральского банка ПАО «Сбербанк

России»

26.  Шевелев

Валерий Валентинович

Директор филиала ПАО «НЛМК» в

г.Екатеринбург  «НЛМК-Урал», директор

дирекции по электротехническим сталям

ПАО «НЛМК»

Приложение № 2

к протоколу заочного голосования

членов Президиума Совета СОСПП

№ 11/2020 от 10 ноябрь 2020 г

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ

Попечительского Совета Екатерининской Ассамблеи

№ ФИО Должность

1.  Пумпянский

Дмитрий Александрович

Председатель Попечительского Совета,

Президент СОСПП

2.  Черкашин

Владимир Алексеевич

Заместитель Председателя Попечительского

Совета, Председатель Уральского банка ПАО

«Сбербанк России»

3.  Черепанов

Михаил Григорьевич

Заместитель Председателя Попечительского

Совета, Первый Вице-президент СОСПП

4.  Ананьев

Валерий Михайлович

Генеральный директор НП «Управление

строительства Атомстройкомплекс»

5.  Белоглазов

Владимир Алексеевич

Директор по общим вопросам ОАО «УГМК»

6.  Власов

Владимир Александрович

Заместитель Председателя Законодательного

Собрания Свердловской области

7.  Воллин

Дмитрий Леонидович

Директор регионального центра Уральский

региональный центр СПАО "Ингосстрах"

8.  Гончаров

Андрей Николаевич

Генеральный директор ГК «PRO»

9.  Дружинин

Сергей Андреевич

Директор, главный редактор издания «Деловой

квартал»

10.  Заводовский

Игорь Вениаминович

Директор ООО «Малышева 73»

11.  Зайченко

Ольга Николаевна

Директор компании «Альтернатива»

12.  Кансафарова

Татьяна Анасовна

Секретарь Попечительского Совета,

исполнительный Вице-президент СОСПП

13.  Ковпак

Лев Игоревич

Депутат Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации

14.  Кульчицкий

Богдан Александрович

Главный редактор «РБК-Екатеринбург» и

«66.Ру»

15.  Макеранец

Даниил Владимирович

Руководитель компании «BeBrand»

16.  Никифоров

Анатолий Владимирович

Депутат Законодательного Собрания

Свердловской области, Председатель Совета

директоров ЗАО «Таганский ряд»

17.  Погребинский

Константин Феликсович

Генеральный директор ОАО «Центральный

универмаг (Пассаж)»

18.  Симановский

Андрей Моисеевич

Учредитель ГК «Сима-ленд»,

город Екатеринбург

19.  Шабарова

Анна Алексеевна

Вице-президент АО «Русская медная компания»

по кадровой политике и социальной

ответственности

Приложение № 3

к протоколу заочного голосования

членов Президиума Совета СОСПП

№ 11/2020 от 10 ноябрь 2020 г

ПЕРЕЧЕНЬ

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

принимаемых в члены СОСПП

№

п/п

Наименование

юридического лица

Руководитель Сфера деятельности Рекомендации

1.  ООО Швейная фабрика

«СТРОЧКА»

Директор

Лопаницына

Юлия

Олеговна

Швейное производство Член Совета

СОСПП

Черепанов М.Г.

2.  ООО «РегионСпецСтрой» Директор

Гренц

Сергей

Владимирович

Строительство жилых и

нежилых зданий

Член Совета

СОСПП

Вшивцева М.Н.

3.  ООО «Завод моторных и

технических масел»

Генеральный

директор

Липатов

Михаил

Павлович

Производство

нефтепродуктов

Член Совета

СОСПП

Вшивцева М.Н.

4.  ООО «АЛЬМАВАТЕХ» Генеральный

директор

Чеботаева

Марина

Валерьевна

Планирование, монтаж и

торговля оборудованием

по обработке воды и

обработке сточных вод,

включая экспортно-

импортные операции

Член Совета

СОСПП

Вшивцева М.Н.

5.  ИП Смирнов Владимир

Викторович

Индивидуальный

предприниматель

Смирнов

Владимир

Викторович

Аренда и управление

собственным или

арендованным

недвижимым

имуществом,

подготовка к продаже

собственного

недвижимого имущества

Член Совета

СОСПП

Вшивцева М.Н.